



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HOME & GARDEN AMBA
VESTERGADE 11, 5540 ULLERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. februar 2023

Jens Ejnar Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Home & Garden AmbA Vestergade 11 5540 Ullerslev CVR-nr.: 76 71 72 14 Stiftet: 1. januar 1985 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Laubjerg, formand Lars Pagaard Nielsen Rune Steen Glæsel Jens Bech Jensen Steen Rudi Christensen Hans Jørgen Køppen Steen Glud Brinch Korsbakke
Direktion	Michael Elnegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C
Advokat	Kielberg Advokater Hunderupvej 71 5230 Odense M

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været til gavn for medlemmernes virksomheder. Arbejdet i selskabet har bestået i gennemfakturering af planter og tilbehør, samt udvikling/integrering af Business Central 365 med fælles regnskabssystem, kassesystem og data til individuelle webshops.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten 2021 mangler nedskrivning af varelager samt materielle anlægsaktiver.

Der henvises i øvrigt til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkning på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets nettoomsætning er lavere end det vedtaget budget og er påvirket af inflation i 2022. Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.

Medlemsvirksomheder tæller 25 medlemmer.

Selskabets omsætning anses for at være i en stabil økonomisk udvikling.

Home & Gardens økonomiske overskud anvendes til medlemsaktiviteter, konsolidering og udlodning til medlemmerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		2.866.712	5.210.551
Personaleomkostninger.....	1	-2.131.491	-2.024.521
Af- og nedskrivninger.....		-253.189	-273.141
Andre driftsomkostninger.....		0	-236.025
DRIFTSRESULTAT		482.032	2.676.864
Finansielle indtægter.....		3.989	9.174
Finansielle omkostninger.....		-66.969	-73.059
RESULTAT FØR SKAT.....		419.052	2.612.979
Skat af årets resultat.....	2	-62.763	-68.700
ÅRETS RESULTAT		356.289	2.544.279
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til personlige ansvarlige konti.....		253.561	729.187
Udbytte til medlemmer.....		659.257	1.895.887
Overført resultat.....		-556.529	-80.795
I ALT.....		356.289	2.544.279

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Software.....		759.746	989.813
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	759.746	989.813
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.329	7.451
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.329	7.451
ANLÆGSAKTIVER.....		764.075	997.264
Varebeholdninger.....		121.308	129.111
Varebeholdninger.....		121.308	129.111
Tilgodehavender fra salg.....		3.133.024	5.593.697
Andre tilgodehavender.....		23.874	23.874
Tilgodehavender.....		3.156.898	5.617.571
Likvider.....		8.811.464	8.495.670
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.089.670	14.242.352
AKTIVER.....		12.853.745	15.239.616

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andelskapital.....		500.000	500.000
Personlige ansvarlige konti.....		6.628.170	6.769.202
Overført overskud.....		3.474.171	4.030.700
EGENKAPITAL.....		10.602.341	11.299.902
Hensættelser til garantifond på gavekort.....		645.119	613.915
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		645.119	613.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		627.203	984.720
Selskabsskat.....		35.884	42.700
Anden gæld.....		283.941	402.492
Udlodning til medlemmer.....		659.257	1.895.887
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.606.285	3.325.799
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.606.285	3.325.799
PASSIVER.....		12.853.745	15.239.616
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Andelskapital	Personlige ansvarlige konti	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	6.769.202	4.403.171	11.672.373
Korrektion af fejl.....			-372.471	-372.471
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	6.769.202	4.030.700	11.299.902
Forslag til resultatdisponering.....			356.289	356.289
Transaktioner med ejere				
Overført til personlige ansvarlige konti.....		253.561	-253.561	0
Udbetalt fra personlige ansvarlige konti.....		-394.593		-394.593
Udlodning til medlemmer.....			-659.257	-659.257
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	6.628.170	3.474.171	10.602.341

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.906.660	1.803.385	
Pensioner.....	204.293	197.911	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.538	23.225	
	2.131.491	2.024.521	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	63.884	68.700	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.121	0	
	62.763	68.700	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Software	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.169.599	
Tilgang.....		20.000	
Kostpris 31. december 2022.....		1.189.599	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		179.786	
Årets afskrivninger.....		250.067	
Afskrivninger 31. december 2022.....		429.853	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		759.746	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		255.929	
Kostpris 31. december 2022.....		255.929	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		248.478	
Årets afskrivninger.....		3.122	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		251.600	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		4.329	

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

Selskabet garanterer for medlemsbetalinger overfor de leverandører, som er godkendt af selskabet.

5

Eventualforpligtelser

Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for optaget kassekredit med kreditramme på op mod 23.000.000 kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 10.000.000 kr. med pant i lagerbeholdning, driftsmidler og -inventar og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

6
